

A.272.10.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.10.2024 w trybie podstawowym bez negocjacji na „Usługę sprzątnania oraz świadczenie innych usług związanych z utrzymaniem czystości w budynkach należących do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie”.*

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o zamówienie publiczne wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Pomieszczenia przekazane Wykonawcy (z uwagi na swą specyfikę) nie wymagają pomiarów.

Pytanie nr 2:

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie akceptuje wystawiania przez wykonawcę ustrukturyzowanych dokumentów dotyczących wykonania umowy.

Pytanie nr 3:

W rozdziale IX („Podstawy wykluczenia z postępowania”) ust. 3 pkt 2 SWZ wskazano, że o udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który spełnia m.in. następujący warunek udziału w postępowaniu: wykaże, że na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy (od dnia podania ogłoszenia o przetargu do publikacji) świadczył kompleksową usługę w zakresie sprzątnania i dezynfekcji laboratorium/laboratoriów, w którym/ch przeprowadzane są badania w kierunku COVID-19. Dokumentem stwierdzającym doświadczenie i realizację zadań wskazanych jak wyżej, będzie dla Zamawiającego list referencyjny lub poświadczenie należytego wykonania usługi wystawione przez odpowiedni podmiot świadczący w przedmiotowym zakresie usługi w walce z COVID-19.

Z kolei w rozdziale XX („Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert”) ust.1 pkt 3 SWZ określono sposób przyznania punktów w kryterium „doświadczenie i realizacja na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy (od dnia podania przetargu do publikacji) kompleksowej usługi sprzątnania i dezynfekcji laboratorium/laboratoriów, w którym przeprowadzane są badania w kierunku COVID-19.” (E):

- posiadanie dokumentu stwierdzającego doświadczenie i realizację zadań w zakresie kompleksowej usługi sprzątnania i dezynfekcji laboratorium/laboratoriów, w którym przeprowadzane są badania

w kierunku COVID-19 w postaci listu referencyjnego lub poświadczenia należytego wykonania usługi wystawionego przez odpowiedni podmiot świadczący w przedmiotowym zakresie usługi w walce z COVID-19 – 20 pkt.

- brak dokumentu stwierdzającego doświadczenie i realizację zadań w zakresie kompleksowej usługi sprzątania i dezynfekcji laboratorium/laboratoriów, w którym przeprowadzane są badania w kierunku COVID-19 w postaci listu referencyjnego lub poświadczenia należytego wykonania usługi wystawionego przez odpowiedni podmiot świadczący w przedmiotowym zakresie usługi w walce z COVID-19 – 0 pkt.

W związku z powyższym proszę o określenie czy ww. kryterium, aby wykonawca „świadczą kompleksową usługę w zakresie sprzątania i dezynfekcji laboratorium/laboratoriów, w którym/ch przeprowadzane są badania w kierunku COVID-19.” jest warunkiem udziału w postępowaniu i jego niespełnienie skutkuje wykluczeniem z postępowania, czy nie jest kryterium wykluczającym, a jedynie dającym możliwość uzyskania dodatkowych punktów przy ocenie ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Jest to jedno z kryteriów oceny ofert.

Pytanie nr 4:

Odnosnie kryterium określonego w pytaniu 1., zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie czym są „badania w kierunku” COVID.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Badania w kierunku Covid to badania wykonywane metodami molekularnymi, czyli RT-PCR i RT-LAMP, wykrywające obecność materiału genetycznego wirusa SARS-CoV-2 w próbce pobranej od pacjenta.

Pytanie nr 5:

Odnosnie kryterium określonego w pytaniu 1., zwracam się z wnioskiem o:

- usunięcie tego kryterium ze SWZ

ewentualnie o:

- uznanie, że kryterium zostanie spełnione jeśli wykonawca wykaże realizację (popartą 12 miesięcznym doświadczeniem) na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy (od dnia podania przetargu do publikacji) kompleksowej usługi sprzątania i dezynfekcji laboratorium lub laboratoriów, w którym przeprowadzane są badania chorób zakaźnych. Dokumentem stwierdzającym doświadczenie i realizację ww. zadań będzie list referencyjny lub poświadczenie należytego wykonania usługi wystawione przez zamawiającego.

Należy bowiem wskazać, że zgodnie z art. 241 Pzp, kryteria oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia. Związek kryteriów oceny ofert z przedmiotem zamówienia istnieje wówczas, gdy kryteria te dotyczą robót budowlanych, dostaw lub usług, będących przedmiotem zamówienia w dowolnych aspektach oraz w odniesieniu do dowolnych etapów ich cyklu życia, w tym do elementów składających się na proces produkcji, dostarczania lub wprowadzania na rynek, nawet jeżeli elementy te nie są istotną cechą przedmiotu zamówienia. Kryteria oceny ofert nie mogą dotyczyć właściwości wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej. Ustawodawca w art. 241 ust. 2 ustawy Pzp wskazał, że związek kryteriów oceny ofert z przedmiotem zamówienia istnieje wówczas, gdy kryteria te dotyczą usług/dostaw będących przedmiotem Zamówienia w dowolnych aspektach, nawet jeżeli elementy te nie są istotną cechą przedmiotu zamówienia (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 16 maja 2022 r., KIO 1128/22).

Mając na uwadze powyższe, w ocenie wykonawcy brak jest jakichkolwiek obiektywnych podstaw aby

premiować tylko tych wykonawców, którzy mają doświadczenie w świadczeniu usług sprzątanía pomieszczeń, w których przeprowadzane są badania „w kierunku” jednej tylko choroby (COVID-19). Tym bardziej, że występują sytuacje i miejsca, w których wymagana jest większa dyscyplina i reżim sanitarny przy świadczeniu usług sprzątanía pomieszczeń, w których przeprowadzane są badania z materiałem biologicznym wielu innych chorób zakaźnych. Takie skupianie się na jednej tylko chorobie należy uznać za całkowicie nieuzasadnione, tym bardziej, że skupianie się tylko na COVID-19 zostało powszechnie zaniechane wraz z wybuchem wojny na Ukrainie (24 lutego 2022 r.), co znalazło odzwierciedlenie prawne w Polsce w dniu 16 maja 2022 r. kiedy to zakończony został stan epidemii i nie wydaje się, aby w najbliższym czasie istniało zapotrzebowanie polityczne na ponowne jego ogłoszenie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Szczecinie wykonuje między innymi badania próbek w zakresie COVID-19, a co za tym idzie Zamawiający oczekuje (z uwagi na obowiązek zachowania reżimów sanitarnych), iż potencjalny Wykonawca będzie dysponował w przedmiotowym zakresie wiedzą, umiejętnościami, odpowiednimi narzędziami i środkami czystości w zakresie utrzymania należytej czystości i dezynfekcji.

Pytanie nr 6:

W rozdziale IX („Podstawy wykluczenia z postępowania”) ust. 3 pkt 4 SWZ wskazano, że o udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który spełnia m.in. następujący warunek udziału w postępowaniu: jest sytuacji ekonomicznej i finansowej (wykonawca potwierdza spełnienie warunku poprzez wypełnienie pkt 6 Formularza oferty). Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunku: warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada dostęp do środków finansowych w wysokości nie niższej niż 200 000, 00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych).

Z kolei w punkcie 6 Formularza oferty zawarty jest zapis: „Oświadczam, że spełniam warunek w zakresie posiadania dostępu do środków finansowych w wysokości nie niższej niż 200 000, 00 zł brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych), co potwierdzam niniejszym podmiotowym środkiem dowodowym”. Mając na uwadze powyższe zwracam się o wyjaśnienie czy dla spełnienia warunku sytuacji ekonomicznej i finansowej wystarczające będzie złożenie oświadczenia, czy konieczne jest również złożenie podmiotowego środka dowodowego.

Jeśli konieczne jest złożenie podmiotowego środka dowodowego, to wnoszę o udzielenie informacji jaki podmiotowy środek dowodowy jest wymagany przez zamawiającego i czy powinien on być złożony wraz z ofertą czy na późniejszym etapie postępowania na wezwanie zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

W ocenie Zamawiającego poprawnie wypełnione i podpisane Oświadczenie będzie wypełniało znamiona podmiotowego środka dowodowego.

Zamawiający zmienia SWZ poprzez wykreślenie treści: „.....co potwierdzam niniejszym podmiotowym środkiem dowodowym”.